
NUM. DOC. 4/2000    NUM.MECC.200000029/93 

CITTA' DI TORINO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CIRCOSCRIZIONE 10

MIRAFIORI SUD

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 2 - INIZIATIVE CULTURALI E RICREATIVE.
PROSECUZIONE POMERIGGI DANZANTI PER ANZIANI. CONCESSIONE CONTRIBUTO AL
CIRCOLO CULTURALE FOLKOLORE PER LIRE 6.000.000 PARI AD EURO 3.098,74=.

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V^ Commissione Luciano
CAMARDA, riferisce:

Il Circolo culturale Folkolore opera da più di un anno sul territorio della  Circoscrizione offrendo  agli
anziani  occasioni di svago.
La Circoscrizione sempre attenta alle esigenze e alle richieste culturali provenienti dalla popolazione
residente, considerato il successo riscosso nelle precedenti esperienze ed i numerosi consensi ottenuti fra la
popolazione, intende proporre la prosecuzione degli incontri danzanti.
Il Circolo Folkolore, per dare continuità all'iniziativa denominata "A tutto liscio", che si è conclusa  a
dicembre 99, ha proposto un'ulteriore serie di 22 incontri dedicati al ballo liscio, da svolgersi nei pomeriggi
di giovedì dalle ore 15.00 alle ore 18.00 presso la sede del Circolo in via Monte Cengio 16/9 Torino, nel
periodo compreso tra il 13 gennaio e l'8 giugno 2000. La musica sarà suonata dal vivo da un gruppo
composto da tre suonatori.
Per ogni singolo incontro, il Circolo metterà a disposizione degli anziani delle bottiglie di acqua minerale e
bicchieri di plastica in numero adeguato.
Si precisa infine che questo Circolo è affiliato alla F.E.N.A.L.C. pertanto, coloro che vorranno partecipare
all'iniziativa dovranno, in occasione del primo ingresso, versare la quota sociale di Lire 10.000 (Euro 5,16).
Tale quota darà diritto a due ingressi gratuiti, mentre per i restanti sarà corrisposto il prezzo del biglietto,
fissato in Lire 3.000 (Euro 1,55).
Il Circolo Folkolore con sede a Torino - Via Monte  Cengio 16/9 - P.I. 06082430015 - ha presentato, un
preventivo di spesa pari a Lire 14.974.000 (Euro 7.733,43)  con una  entrata presunta derivante dalla
vendita dei biglietti  di Lire 6.600.000 (Euro 3.408,62)  e ha chiesto  un contributo a sostegno dell'
iniziativa promossa.
L'iniziativa è stata discussa  nella riunione della Giunta Circoscrizionale del 21/12/1999 che  propone di
assegnare un contributo pari a lire  6.000.000 (EURO 3,098.74) a parziale copertura delle spese.
Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n°
133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n° 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996
il quale fra l'altro, all'art. 42 comma 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai Consigli
Circoscrizionali, cui appartiene l' attività in oggetto;

- Dato atto che i pareri di cui agli artt. 53 della legge 8 giugno 1990 n° 142 e 61 del succitato 
Regolamento del Decentramento sono:

favorevole sulla regolarità tecnica e correttezza amministrativa dell' atto
favorevole sulla regolarità contabile.
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate.

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE



1. di individuare quale beneficiario di un contributo il Circolo Folkolore con sede a Torino - Via Monte 
Cengio 16/9 - P.I. 06082430015 per un importo  di Lire 6.000.000 (EURO 3.098,74) al lordo di
eventuali ritenute di legge, per la realizzazione di 22 pomeriggi danzanti da svolgersi nel periodo
compreso tra il 13 gennaio e l'8 giugno 2000.

L'assegnazione del contributo  rientra nei criteri generali per l' erogazione dei contributi come previsto dal
Regolamento approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 - C.C. 19.12.1994 - esecutiva dal
23.01.1995.
2. di riservare a successiva determinazione dirigenziale l'impegno di spesa e la devoluzione del   contributo

stesso.
3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 47 3°comma della

legge n. 142/90.

  Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, accerta e proclama il    seguente
esito:

PRESENTI N. 21
VOTANTI N. 18
FAVOREVOLI  N. 17
CONTRARI N.  1
ASTENUTI N.  3  La Notte, Regalbuto, Zingaro.

DELIBERA

1. di individuare quale beneficiario di un contributo il Circolo Folkolore con sede a Torino - Via Monte 
Cengio 16/9 - P.I. 06082430015 per un importo  di Lire 6.000.000 (EURO 3.098.74) al lordo di
eventuali ritenute di legge, per la realizzazione di 22 pomeriggi danzanti da svolgersi nel periodo
compreso tra il 13 gennaio e l'8 giugno 2000.

L'assegnazione del contributo  rientra nei criteri generali per l' erogazione dei contributi come previsto dal
Regolamento approvato con deliberazione mecc. 9407324/01 - C.C. 19.12.1994 - esecutiva dal
23.01.1995.
2. di riservare a successiva determinazione dirigenziale l'impegno di spesa e la devoluzione del   contributo

stesso.

Prima della votazione dell'I.E. escono i Consiglieri: Adorno, La Notte, Regalbuto, Zingaro.

3. Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 47 3°comma della legge n. 142/90.

                                                                                                                       


